

# Ældre Sagen Aarhus syd, Viby.

## i samarbejde m Aarhus Sail Event.

### En sejltur i Aarhus Havn.-Ø.

### Havnerundfart, den 11. aug. 2022.

### Kl 10,30.-ca 12. pris 175.-kr.

### Tilmelding kontoret 86110037.

*Hæld-815*

#### Beskrivelse af havnerundfarten:

Op af formiddagen samles vi på Havnepladsen foran Den gamle Toldbod og det smukke springvand "Endless Connection". Når alle gæster er på mønstret skibet MS DAGMAR byder vi velkommen til en oplevelse udover det sædvanlige, nemlig en sejlads rundt i Aarhus Havn. Havnen har nemlig udviklet sig rigtig meget i de senere år, både hvad angår byggeri og erhverv.

Vi skænker friskbrygget kaffe i kopperne og serverer en tilhørende basse, og så tager vi fortøjningerne og turen kan begynde.

Til en start tager vi en rundtur i det gamle bassin medens vore guides fortæller alle de spændende historier fra fortid til i dag. Imedens vi sejler og ser byen fra havsiden, nyder vore gæster kaffen og udsigten, og det er muligt for vore gæster at sidde indenfor eller rykke udenfor på agterdækket. Turen går videre om i Bassin 7 hvor vi ser sydsiden af Aarhus Ø, og alle de nye og spændende byggerier på stedet. Vi skal naturligvis se Bjarke Ingells smukke Aarhus-bygning, havnebadet, kabelbanen til Wake-boards, og de små fine badehuse. Vores guides fortæller alle de spændende historier undervejs, og hvis én eller flere gæster har supplerende historier fra et langt liv, så låner vi gerne mikrofonen ud.

Efter at have set bassin 7 sætter vi kurs omkring Aarhus Ø, og om i den gamle fiskerihavn og træskibshavnen. Her finder vi et væld af nye restauranter og vin-barer, og et hyggeligt maritimt miljø. Vi fortæller de gamle historier undervejs, og efter et lille ophold i bunden af den gamle fiskerihavn hælder vi frisk kaffe på kopperne, og sætter kursen retur mod Inderhavnen.

I prisen har vi inkluderet fri kaffe og en basse. Der er naturligvis mulighed for at indkøbe yderligere drikkevarer undervejs.

Det er muligt at påmønstre skibet hvis man er selvgående men gangbesværet. Vores besætning giver en hånd eller to og støtter op når man går ombord på skibet. Det er dog endnu ikke muligt at tilbyde gæster i kørestol at deltage, det arbejder vi på.

Det er muligt at sidde indenfor på skibet og udenfor på dækket. Det er en god idé at medbringe en god varm frakke.